

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia..... (pozd.)

Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego  
Departament Infrastruktury  
03 LIS, 2017

Załącznik nr 1

03-11-2017

Wzrost: 181 cm Ciężar ciała: 75 kg  
51134/17  
Podpis: *[Podpis]*  
UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

Nr rej. 51134/17 ilość zał. 25  
Podpis: *[Podpis]*  
PROJEKTANT  
Jolanta Mielniczuk

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Lubuskiego			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Projekt zakłada przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym			
Tytuł zadania publicznego	Wsparcie utrzymania trzeźwości osób bezdomnych województwa lubuskiego			
5. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	20.11.2017	Data zakończenia	20.12.2017

**II. Dane oferenta (-ów)**

**1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji, (jeżeli jest inny od adresu siedziby)**

Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne/Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne Oddział Terenowy w Świebodzinie, Numer KRS 0000087073.  
Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne Oddział Terenowy w Świebodzinie  
NIP: 9271933872 REGON: 151541820-00503  
Adres oddziału i do korespondencji: Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne Oddział Terenowy w Świebodzinie ul.: Wałowa 7, 66-200 Świebodzin, Gmina Świebodzin, Powiat Świebodzin, woj. lubuskie

**2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)**

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

**1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego**

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

**realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego**

Z danych Urzędu Wojewódzkiego wynika, że w naszym województwie dachu nad głową nie ma 886 osób. Są to najczęściej mężczyźni w wieku 41 – 60 lat. Są to osoby o różnym statusie cywilnym, natomiast w grupie do 40 roku życia są najczęściej kawalerowie z niskim wykształceniem, przeważają osoby o znacznym stopniu wykluczenia społecznego spowodowanego uzależnieniem od alkoholu.

Bezdomni prowadzą pasożytniczy tryb życia, uwikłani są w liczne konflikty. Często zostali zmuszeni do opuszczenia swoich domów rodzinnych.

Kobiety bezdomne stanowią około 11 % populacji, najczęściej są w przedziale wiekowym +51.

Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne Oddział Terenowy w Świebodzinie prowadzi noclegownię dla osób bezdomnych.

Celem Noclegowni jest zapewnienie schronienia dla osób bezdomnych z woj. lubuskiego, przygotowanie osób wykluczonych do samodzielnego życia, nauczania właściwych postaw, współdziałania w grupie poprzez wykonywanie wspólnie prac polegających na utrzymaniu porządku wewnątrz na zewnątrz schroniska, pełnieniu dyżurów porządkowych, przygotowaniu posiłków, przygotowywanie i uczestnictwo w obchodach tradycyjnych świąt. Każdy mieszkaniec noclegowni otrzymuje środki czystości, niezbędną odzież osobistą i leki. Budynek noclegowni jest własnością stowarzyszenia, został przekazany przez miasto Świebodzin dla Świebodzińskiego Zboru Kościoła Zielonoświątkowego. Znajduje się w nim: świetlica, pralnia, aneks kuchenny, pokoje noclegowe.

Z danych zgromadzonych przez noclegownię wynika, że bezdomni to z reguły osoby, które kończyły edukację na etapie szkoły zawodowej (52%) bądź szkoły podstawowej (31%). Osoby ze średnim wykształceniem stanowią 6%. Duży odsetek (75%) osób bezdomnych ma problemy zdrowotne, w tym 63 % ma orzeczony stopień niepełnosprawności, jest to najczęściej niepełnosprawność w stopniu umiarkowanym.

Za zdrowych uważa się 22 % populacji. W lutym 2017 roku z noclegowni korzysta 25 osób, mężczyzn w wieku do 35 lat( 8 osób) powyżej 50 lat( 17 osób).

Jedną z głównych barier wpływających na pozostawanie w bezdomności jest problem uzależnienia od alkoholu. Osoby bezdomne po terapii odwykowej, wracają do noclegowni lub do środowiska, w którym narażane są nieustannie na kontakt z osobami uzależnionymi, przez co w krótkim czasie powracają do nałogu. Oferent realizuje przedsięwzięcia mające na celu utrzymanie bezdomnych w trzeźwości. Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne z Oddziałem Terenowym w Świebodzinie prowadzi działania motywujące bezdomnych do rozwoju i utrzymania trzeźwości. W każdy piątek organizowane są spotkania w ramach Coffee House polegające na rozmowie, dzieleniu się sukcesami w utrzymaniu trzeźwości i w asertywnych postawach.

Wolontariusz zaangażowany w realizację projektu posiadać będzie doświadczenie terapeutyczne w pracy z osobami zagrożonymi wykluczeniem społecznym, przeprowadzi grupowe zajęcia terapeutyczne, które odbędą się w każdy piątek przez okres realizacji zadania( od 24.11.2017r. do 15.12.2017 ). Oferent zrealizuje 4 sesje terapeutyczne trwające 3 godziny, łącznie zrealizuje 12 godzin pracy w ramach wolontariatu. Celem terapii uzależnienia jest zainicjowanie i utrzymanie zmian w kierunku procesu zdrowienia. Realizacja zadania publicznego pozwoli na uzupełnienie działań realizowanych przez Stowarzyszenie do utrzymania bezdomnych w trzeźwości. Zakup kompletu łóżek w znacznym stopniu poprawi komfort osób bezdomnych występujących o zakwaterowanie w noclegowni, co w efekcie przyczyni się do polepszenia poczucia przynależności do społeczeństwa przez osoby bezdomne. Realizacja zadania publicznego zwiększy poczucie własnej

wartości przez osoby przebywające w noclegowni co w rezultacie będzie miało ogromny wpływ na ich stan psychiczny.

Podkreślić należy fakt, że noclegownia posiada regulamin, według którego tylko osoby trzeźwe mogą o nocleg wnioskować.

Zakup nowych łóżek przyczynią się do zwiększenia motywacji osób bezdomnych, do utrzymania trzeźwości oraz będą stanowić element uzupełniający prowadzonych działań przez Oferenta do zrealizowania celów Stowarzyszenia.

Zakupiony komplet łóżek będzie mógł zapewnić nocleg dla 10 osób bezdomnych i poprawi ich komfort przebywania na terenie noclegowni.

Będzie stanowił element zachęcający do korzystania z noclegowni, zamiast z ogródków działkowych, ławek w parku czy pustostanów. Fakt zapewnienia wyższego standardu noclegów, wpłynie na przyciągnięcie kolejnych osób, które nie mają odwagi prosić o nocleg i popadają w większe wykluczenie społeczne.

Zakup kompletu łóżek zostanie również wykorzystany do zwiększenia samodzielności i przedsiębiorczości grupy 25 osób bezdomnych przebywających na terenie województwa lubuskiego poprzez zaangażowanie osób bezdomnych do procesu szacowania zakupu, wyboru oferty, montowania zakupionego kompletu. Zakup łóżek przyczyni się również do zastosowania elementu socjalizacji dla osób bezdomnych, który oparty jest na szanowaniu dobra wspólnego, dbanie o porządek jak również zachęcanie innych do utrzymania porządku. Przełoży się to na model zachowania bezdomnych, którzy w miejscach publicznych nie będą niszczyć własności innych.

Transport, rozładunek oraz wniesienie kompletu łóżek do Noclegowni odbędzie się na podstawie porozumienia o wolontariacie z osobą świadczącą pracę wolontariusza. Oferent przeprowadził wstępne szacowanie rynku co pozwoliło mu na oszacowanie wartości wkładu własnego. W wyniku oszacowania wartości usługi stwierdzono, iż wolontariusz musiałby przejechać 240 km w dwie strony (planowany zakup towaru odbędzie się w Poznaniu) koszt jednego kilometra samochodu dostawczego wynosi średnio 1,8 zł = 432 zł., usługa rozładunku oraz wniesienia to koszt ok. 200 zł.

Grupą odbiorców będzie 25 osób bezdomnych( 25 mężczyzn), zagrożonych wykluczeniem społecznym z powodu uzależnienia od alkoholu, przebywających na terenie województwa lubuskiego szczególnie na obszarze powiatu świebodzińskiego i międzyrzeckiego.

Do realizacji zadania wykorzystane będą zasoby lokalowe noclegowni oraz sprzęt tj. komputer, projektor, samochód dostawczy.

## 2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

1.Rezultatem twardym realizacji zadania będzie uzupełnienie noclegowni dla osób bezdomnych w Świebodzinie o zakup kompletu łóżek do prowadzenia profilaktyki alkoholowej i utrzymania trzeźwości przez bezdomnych.

2.Rezultaty aktywizacyjne realizacji tego zadania to:

a) wzrost samodzielności 25 osób bezdomnych z woj. lubuskiego poprzez zaangażowanie ich do procesu szacowania zakupu, wyboru oferenta, transportu i montażu zakupionego kompletu.

b) wzrost motywacji u 25 osób bezdomnych z woj. lubuskiego do utrzymania stanu trzeźwości, poprzez zapewnienie im wyższego komfortu przebywania w noclegowni.

- c) zwiększenie liczby osób bezdomnych korzystających z noclegowni a tym samym do korzystania z terapii uzależnień, poprzez podniesienie, jakości świadczonych usług w noclegowni.  
d) wzrost poziomu dbałości o wspólne mienie, wykształcenie nawyku porządku i ładu.

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego** (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji <sup>3)</sup> (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego <sup>4)</sup> (zł)
1	Zakup kompletu łóżek	10000	10000	0
2	Praca 1 wolontariusza –razem 12h x 40 zł brutto	480		480
3	Porozumienie o wolontariacie – usługa transportowa	632		632
4			0	
<b>Koszty ogółem:</b>		<b>11112</b>	<b>10000</b>	<b>1112 zł</b>

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie\*/niepobieranie\* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

**PRZEWODNICZĄCY**

*Alfred Rokitnicki*  
Alfred Rokitnicki

(podpis osoby upoważnionej

lub podpisy osób upoważnionych

do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta)

**CHRZEŚCIJAŃSKIE**

**STOWARZYSZENIE DOBROCZYNNNE**

**Oddział Terenowy w Świebodzinie**

66-200 Świebodzin, ul. Wałowa 7

tel. 728 378 459

REGON 151541820-00503 NIP 9271933872

Data : 2.11.2017

**Załącznik:**

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

<sup>3</sup> ) Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

<sup>4</sup> ) W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.